Agenda Auftaktworkshop Klimafit BW Ostwiirttemberg 2026

24. Februar 2026

Gastgeber: ZEKK gGmbH mit IHK und KEFF+ fiir die Region Ostwiirttemberg

Zeit

09.00 Uhr

09.10 Uhr

09.15 Uhr

09.45 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.30 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

12.45 Uhr

13.00 Uhr

Projekttrager-Team

ZEKK

fiir die Region Ostwiirttemberg

Thema
BegriiBung der Projektteilnehmenden

Peter Polta, Landrat des Landkreises Heidenheim

GruBwort

Anja Bittner, Geschdiftsfiihrung ZEKK gGmbH

Vorstellung des Projektplans, Ziele und Erwartungen an das Projekt Klimafit BW

Lisa Essich, CMC Sustainability GmbH

Pressegesprach, Fotos und Interviews

Projektteam: Zusammenstellung und erste Aufgaben

Arbeitsmaterialien: Vorstellung der Wesentlichkeitsanalyse und der Datenerhebung

Pause

Klimaschutzleitlinie: Vorbereitung

Projektplanung: Festlegung der Themenschwerpunkte fiir die folgenden Workshops

Besprechung Weiteres Vorgehen

Ende des Workshops

q Industrie- und
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Energieversorgung, r ) Handelskammer +
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Regionale Kompetenzstellen
Ressourceneffizienz



