

Agenda Auftaktworkshop Klimafit BW Ostwürttemberg 2026

24. Februar 2026

Gastgeber: ZEKK gGmbH mit IHK und KEFF+ für die Region Ostwürttemberg

Zeit	Thema
09.00 Uhr	Begrüßung der Projektteilnehmenden <i>Peter Polta, Landrat des Landkreises Heidenheim</i>
09.10 Uhr	Grußwort <i>Anja Bittner, Geschäftsführung ZEKK gGmbH</i>
09.15 Uhr	Vorstellung des Projektplans, Ziele und Erwartungen an das Projekt Klimafit BW <i>Lisa Essich, CMC Sustainability GmbH</i>
09.45 Uhr	Pressegespräch, Fotos und Interviews
10.00 Uhr	Projektteam: Zusammenstellung und erste Aufgaben
10.30 Uhr	Arbeitsmaterialien: Vorstellung der Wesentlichkeitsanalyse und der Datenerhebung
11.30 Uhr	Pause
11.45 Uhr	Klimaschutzleitlinie: Vorbereitung
12.30 Uhr	Projektplanung: Festlegung der Themenschwerpunkte für die folgenden Workshops
12.45 Uhr	Besprechung Weiteres Vorgehen
13.00 Uhr	Ende des Workshops

Projekträger-Team



Zentrum für nachhaltige
Energieversorgung,
Klimaschutz und
Klimafolgenanpassung gGmbH



Industrie- und
Handelskammer
Ostwürttemberg



Regionale Kompetenzstellen
Ressourceneffizienz